SABAH, MALAYSIA

Warta Kerajaan

Diterbitkan dengan kuasa

Jil. LXXIV] KOTA KINABALU, KHAMIS, 7 MAC 2019 [No. 10

Kenyataan-kenyataan berikut adalah diterbitkan atas perintah Tuan Yang
Terutama Yang di-Pertua Negeri untuk Makluman Umum.

DATUK SERI PANGLIMA HASHIM BIN PAIJAN,
Setiausaha Kerajaan Negeri.

No. 45 [No. JKM(S) 500-14/30 JLD.8 (257)

PELANTIKAN KETUA PENDAFTAR, PENDAFTAR KANAN, PENDAFTAR,
PENOLONG PENDAFTAR DAN PENOLONG PENDAFTAR (JURUNIKAH) PERKAHWINAN,
PERCERAIAN DAN RUJU’ ORANG ISLAM NEGERI SABAH

Adalah disiarkan untuk makluman umum bahawa pada menjalankan kuasa-kuasa yang
diberi kepadanya di bawah Seksyen 28(1) dan (2) Enakmen Undang-Undang Keluarga
Islam 2004 (Enakmen No. 8 Tahun 2004). Tuan Yang Terutama Yang di-Pertua Negeri
Sabah telah melantik penama-penama yang tersebut di bawah sebagai Ketua Pendaftar,
Pendaftar Kanan, Pendaftar, Penolong Pendaftar dan Penolong Pendaftar (Jurunikah)
Perkahwinan, Perceraian, dan Ruju’ Orang Islam Negeri Sabah bagi tempoh tiga tahun
mulai 1 Januari 2019 hingga 31 Disember 2021 seperti berikut:

Bil Nama Pegawai No. Kad Pengenalan Jawatan Daerah

1. Baharudin Haji Alwi 630911-12-5039 Ketua Negeri
Pendaftar PPR Sabah

2. Dayang Kamariah bte 730427-12-5078 Pendaftar Kanan Negeri
Ag Yahya PPR Sabah
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JADUAL - samb.
Bil. Nama Pegawai No. Kad Pengenalan Jawatan Daerah
3. Siti Kajar @ Siti Hajar 740907-12-5316 Pendaftar PPR  Ibu Pejabat
bte Makmud JHEAINS
4. Imbran bin Angun 641215-12-5709 ” Kota Kinabalu
5. Kahar bin Sundu 741215-12-5221 ’ Tawau
6. Fazul Abdul Asik 760126-12-5549 Penolong Ibu Pejabat
Pendaftar PPR JHEAINS
7. Roszanawati binti 770129-12-5674 ’ ”
Sohasto
8. Shabna @ Sabanah 770724-12-5548 » »
binti Osman
9. Marini binti Ahmad 750203-12-5114 ’ ”
10. Jamaludin bin Dasi 720729-12-5365 » Semporna
11. Nordin bin Nahanak 730415-12-5097 ’ Lahad Datu
12. Noorly binti Tahir 780227-12-5976 ’ Pantai Barat
Selatan
13. Amat bin Saruna 600523-12-5777 ”» Beluran
14. Kamloi bin Liatun 621013-12-5331 ” Kota Belud
15. Ishaini bin Ismail 690928-12-5769 . Kota Marudu
16. Kalmilita binti Sahiron 780903-12-5104 ” Ranau
17. Mastiah binti Jasnih 780305-12-5948 ” Beaufort
18. Jeffri bin Suari 690101-12-7299 ”» Pitas
19. Sarifah @ Sharifah 711010-12-5212 ”» Kudat
binti Lo Vun Ket
20. Afandy bin Kasimin 831015-12-5373 ’ Keningau
21. DK. Noorasrianna binti 851023-12-5312 ” Kinabatangan
Pg Mohd Nooh
22. Yuliyana binti Mohd. Yunus 830617-12-5288 » Ibu Pejabat
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Bil. Nama Pegawai No. Kad Pengenalan Jawatan Daerah
23. Mohamad Labusi @ 690502-12-6107 Penolong Sandakan
Lawosi Pendaftar PPR
24. Kamal bin Sindong 850125-12-5693 » Pitas
25. Siti Hairyani binti Yahya  810301-12-5208 ’ Tuaran
26. Husjana binti Guljuman 791025-12-5568 Membakut

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

Khadijah binti Sidek

Hartini binti Hajimin

Normah Ak Ingai
Sabli bin Ali
Rabiya binti Hamat
Yahya bin Abdullah

Mohammad Sharil bin
Amat

Alifah @ Yam binti
Harsat

Samsiah binti Nudin
Muhamad Hanafi bin
Jaffarsat

Mohd Jasri bin Mohd
Jasin

Japprin bin Diman

Ispal bin Bakal

Sudirman bin Moh
Saleng

Halilullah bin Basara @
@ Ali Basah

801201-12-5636

830118-12-5128

690409-12-5724

691215-12-5771

700602-12-5722

781001-12-5847

850630-12-5643

680317-12-5314

811012-12-5118

940307-12-6485

750822-12-5121

580706-12-5299

470717-12-5107

740830-12-5093

650616-12-5405

2

’

’

’

I

’

I

’

Penolong
Pendaftar
(JURUNIKAH)

Kota Kinabalu

UTC Sabah
Kota Kinabalu

Tawau
Tongod
Semporna
Kuala Penyu

JHEAINS
Kota Marudu

JHEAINS
Putatan

JHEAINS
Tuaran

Sipitang
Kota Belud
JHEAINS

Matunggong

Semporna

Lahad Datu
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JADUAL - (samb.)
Bil. Nama Pegawai No. Kad Pengenalan Jawatan Daerah
42. Misdeh bin Musran 480312-12-5111 Penolong Beaufort
Pendaftar
(JURUNIKAH)
43. Saprin bin Silin 620829-12-5153 » Kuala Penyu
44. Katab bin Ikin @ Ekin 650119-12-5033 » Kota Belud
45. Idris @ Mohd. Idris bin 710530-12-5027 » ”
Kisab
46. Lamsin bin Anggali 561220-12-5033 » Putatan
47. Ahmad bin Wahab 540518-12-5017 » Tuaran
48. Kumbang @ Saili bin 501116-12-5119 » Kota Kinabalu
Hj Taib @ KK Hj Taib
49. Edinin @ Dinin bin Mujil 530521-12-5123 » »
@ Mujip
50. Hamdani bin Omar 600919-12-5175 » Papar
51. David @ Suffian bin 750510-12-5747 » Tuaran
Kundu
52. Amirun bin Rajun @ 690319-12-5077 » Kota Belud
Mahmud
53. Awang Duraman bin 650710-12-5081 » Tenom
Awang Tahir
54. Sabli bin Latip 800205-12-5129 » Tuaran
55. Siban bin Antau 590206-12-5339 » Kota Belud
56. Raidin bin Rasimin 511116-12-5193 » Tenom
57. Oyot bin Arin 600705-12-5559 » Kota Belud
58. Hassan bin Sapar 580303-12-5323 » Kota Kinabalu
59. Saini bin Abd Rais 500604-12-5113 » Papar
60. Saidi bin Moksin 631119-12-5101 » ’
61. Ag. Said @ Pg Said 470207-12-5203 »

bin Pg Chuchu
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Bil. Nama Pegawai No. Kad Pengenalan Jawatan Daerah
62. Masni @ Osman bin 540101-12-5249 Penolong Papar

Omar Pendaftar
(JURUNIKAH)
63. Nordin bin Saibin 600204-12-6377 ' Kota Belud
64. Madnon bin Majid @ 720310-12-5593 " Kudat
Mohammad Noh
65. Ajamaan bin Mojip @ 490304-12-5051 i Papar
Ajamain bin Hj
Abdul Mujib
66. Pg. Kamarudin bin 801016-12-5087 ’ Kg. Masapol
Pengiran Shamshuddin Sipitang
67. Razali bin Abd Rahman 790722-12-5139 ' Bongawan
68. Mohammad Haidir bin 750519-12-5735 " Putatan
Abd. Rahman
69. Simin bin Luh 680831-12-5181 ’ Mengkabong
Tuaran
70. Assim bin Satin 710516-12-5119 " Lok Nunuk,
Tuaran
71. Daya bin Sad 491225-12-5189 ’ Kg. Berunggis
Tuaran
72. Abdul Basit bin Salleh 811230-12-6135 ’ Tenghilan
Tuaran
73. Kamarol Harizin bin Ahmad 721115-12-5031 » Kg. Buang
Tajuddin Sayang Papar
74. Lamsin bin Manangah 450705-12-5291 » Kg. Kinarut
Papar
75. Abdul Razak bin Awang 521104-12-5005 ' Pekan
Duraman @ Abd Rahman Lok Kawi
Papar
76. Taip Rasman 841231-12-6791 . Kg. Wonod
Telupid
77. Yiwot bin Serit @ Sirik 590218-12-5563 ' Pensiangan,
Nabawan

78.

Jamaluddin bin Lakai

630606-12-5075
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JADUAL - (samb.)
Bil. Nama Pegawai No. Kad Pengenalan Jawatan Daerah
79. Nordin bin Hashimudin 880308-49-5993 Penolong Pulau
Pendaftar Jambongan I,
(JURUNIKAH) Beluran
80. Rasid bin Ongguh 730203-12-5343 » Pulau
Jambongan II,
Beluran
81. Rendra bin Ahmad 820412-12-5605 » Zon Kariah
Tg. Aru,
Kota Kinabalu
82. Ramlee bin Osman 700607-12-5633 » Zon Kariah Kg.
Laut, Papar
83. Aliuddin bin Matbee 750420-12-5241 » Zon Kariah Kg.
Sg. Padang,
Papar
84. Halik @ Sabit bin Atin 510522-12-5215 » Zon Kariah Kg.
Bambangan,
Papar
85. Mohamad bin Abd Ghani ~ 551128-12-5445 » Zon Kariah Kg.
Kelatuan, Papar
86. Sotimin @ Apinin bin 591221-12-5059 » Zon Kariah Kg.
Sarun Pengalat Besar,
Papar
87. Asmaun bin Diman 661201-12-5239 » Kg. Indarason
Laut,
Matunggong
Kudat
88. James bin Gabintal @ 670101-12-6853 » Pekan
Mohd. Aldiee Abdullah Kundasang,
Ranau
89. Muammar Hamidin bin 890929-12-5919 » Pekan Ranau
Ridwan
90. Masdin bin Karim 560510-12-5555 ” Taun Gusi

Kota Belud
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No. 46 [No. JKM(S) 500-14/30 JLD.8 (257)

PENOLONG PENDAFTAR DAN PENOLONG PENDAFTAR (JURUNIKAH) PERKAHWINAN,
PERCERAIAN DAN RUJU” ORANG ISLAM NEGERI SABAH

Adalah disiarkan untuk makluman umum bahawa pada menjalankan kuasa-kuasa yang
diberi kepadanya di bawah Seksyen 28(1) dan (2) Enakmen Undang-Undang Keluarga
Islam 2004 (Enakmen No. 8 Tahun 2004). Tuan Yang Terutama Yang di-Pertua Negeri
Sabah telah melantik penama-penama yang tersebut di bawah sebagai Penolong Pendaftar
dan Penolong Pendaftar (Jurunikah) Perkahwinan, Perceraian, dan Ruju’ Orang Islam Negeri
Sabah bagi tempoh tiga tahun mulai 1 Jun 2018 hingga 31 Mei 2021 seperti berikut:

Bil. Nama Pegawai No. Kad Pengenalan Jawatan Daerah
1. Herman bin Abdul 811002-12-5595  Pen. Pendaftar Daerah Beluran
Rahman @ Raman (PPR)
2. Ali bin Kama 620306-12-5891 » JHEAINS
Daerah
Lahad Datu
3.  Alimudin bin Abd. 600210-12-5055  Pen. Pendaftar Zon Tambisan
Rahman (Jurunikah) Tungku
4.  Siddek bin Abd. 750302-12-5865 » Zon Tg. Labian
Rahman Tungku
5.  Mohd Faizal Chang 660205-12-5063 » Zon Kembara
Sakti Tungku
6. Mohd Janizan bin Scotle 830625-12-6205 » Zon Cocos
Lahad Datu
7. Abidin bin Syukur 640907-12-5617 » Zon Bandar,
Bandar
Lahad Datu
8. Aziz @ Abdul Aziz bin 650617-12-5247 » Zon Apas 6,
Alimpunus Tawau
9.  Abdul Basith bin Harisah  741213-12-5113 » Zon Pasir
Putih, Tawau
10. Husaini bin Hamzah 611202-71-5315 » Zon Pulau 2,
Tawau
11. Sahir bin Bakri 641109-12-5289 » Zon Merotai
Kecil &

Merotai Besar,
Tawau
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JADUAL - (samb.)

Bil. Nama Pegawai No. Kad Pengenalan Jawatan Daerah
12. Mujahid bin Abdul Hak 820309-12-5981 Pen. Zon
Pendaftar Umas-Umas
(Jurunikah) Tawau
13. Haji Ahmad bin Abd. 650803-12-5331 , Zon Apas 2,
Malik Tawau
14. M Shukur bin Ahmad 521010-12-5557 Zon Bandar 3 &

Bandar 4 Tawau

15. Tuan Haji Hassan bin 470515-71-5483 » Zon Kg. Tg. Batu,
Abdurahman Tawau
No. 47 No. SPANS: 600-1/009972 KIlt.I11/56
PELANTIKAN MEMANGKU

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan pelantikan
Encik U Ka Hei untuk memangku jawatan Jurutera, Gred J48 untuk tempoh mulai 9 April
2018 hingga 27 Ogos 2018 atau sehingga jawatan diisi secara hakiki yang mana lebih dahulu.
Pelantikan memangku ini tertakluk kepada Peraturan 55, Peraturan-Peraturan Pegawai Awam
Negeri Sabah 2008, Bahagian II.

No. SPANS: 600-1/034420/42

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan pelantikan Encik
Ag Ku Mohd Nizam bin Ag Ku Osman untuk memangku jawatan Pegawai Kawalan Alam
Sekitar, Gred C44 untuk tempoh mulai 24 Julai 2018 hingga 30 Jun 2019 atau sehingga
jawatan diisi secara hakiki yang mana lebih dahulu. Pelantikan memangku ini tertakluk
kepada Peraturan 55, Peraturan-Peraturan Pegawai Awam Negeri Sabah 2008, Bahagian
II.

[No.SPANS: 600-1/035349/183

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan pelantikan Encik
Amrah Bi Liwangsa untuk memangku jawatan Pemelihara Hutan, Gred G48 untuk tempoh
mulai 17 September 2018 hingga 28 Februari 2019 atau sehingga jawatan diisi secara hakiki
yang mana lebih dahulu. Pelantikan memangku ini tertakluk kepada Peraturan 55, Peraturan-
Peraturan Pegawai Awam Negeri Sabah 2008, Bahagian II.

[No. SPANS: 600-1/031083/286

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan pelantikan Encik
Fazil Nur Hassan untuk memangku jawatan Juruaudit, Gred W44 untuk tempoh mulai
5 Disember 2018 hingga 30 September 2019 atau sehingga jawatan diisi secara hakiki yang
mana lebih dahulu. Pelantikan memangku ini tertakluk kepada Peraturan 55, Peraturan-
Peraturan Pegawai Awam Negeri Sabah 2008, Bahagian II.
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[No.SPANS: 600-1/013551 Klt.II/117

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan pelantikan Puan
Esther Vincent Mobilik untuk memangku jawatan Pustakawan, Gred S48 untuk tempoh
mulai 2 Januari 2019 hingga 1 Januari 2020 atau sehingga jawatan diisi secara hakiki yang
mana lebih dahulu. Pelantikan memangku ini tertakluk kepada Peraturan 55, Peraturan-
Peraturan Pegawai Awam Negeri Sabah 2008, Bahagian II.

No. 48 [No. SPANS: 600-1/034742-335
PELANTIKAN MENANGGUNG KERJA

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah melantik Encik Mohd. Rozlan
bin Jaafar untuk menanggung kerja jawatan Pegawai Teknologi Maklumat, Gred F41 mulai
2 April 2018 hingga 18 April 2018. Pelantikan menanggung kerja ini tertakluk kepada
Peraturan 55, Peraturan-Peraturan Pegawai Awam Negeri Sabah 2008, Bahagian II.

[No.SPANS: 600-1/026335/216

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah melantik Encik Spencer @
Stephen Mosusi untuk menanggung kerja jawatan Pegawai Tadbir, Gred N41 mulai
2 April 2018 hingga 28 September 2018. Pelantikan menanggung kerja ini tertakluk kepada
Peraturan 55, Peraturan-Peraturan Pegawai Awam Negeri Sabah 2008, Bahagian II.

[No.SPANS: 600-1/029910/143

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah melantik Puan Ernywati Dewi
binti Abas untuk menanggung kerja jawatan Pegawai Teknologi Maklumat, Gred F52 mulai
24 Mei 2018 hingga 4 Julai 2018. Pelantikan menanggung kerja ini tertakluk kepada
Peraturan 55, Peraturan-Peraturan Pegawai Awam Negeri Sabah 2008, Bahagian II.

[No. SPANS: 600-1/025274 KIt.1I/111

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah melantik Encik Asran bin Asah
@ Asa untuk menanggung kerja jawatan Pemelihara Hutan, Gred G54 mulai 5 Julai 2018
hingga 3 Ogos 2018. Pelantikan menanggung kerja ini tertakluk kepada Peraturan 55,
Peraturan-Peraturan Pegawai Awam Negeri Sabah 2008, Bahagian II.

[No.SPANS: 600-1/022137/252

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah melantik Encik Tseu Kei Yue
untuk menanggung kerja jawatan Pegawai Tadbir, Gred Utama C, Gred VU7 mulai 9 Julai
2018 hingga 19 Ogos 2018. Pelantikan menanggung kerja ini tertakluk kepada Peraturan
55, Peraturan-Peraturan Pegawai Awam Negeri Sabah 2008, Bahagian II.
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PELANTIKAN MENANGGUNG KERIJA - samb.

[No. SPANS: 600-1/030851/220

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah melantik Encik Mohd Ridhuan
bin Othman untuk menanggung kerja jawatan Pegawai Syariah, Gred LS48 mulai 23 Julai
2018 hingga 31 Disember 2018. Pelantikan menanggung kerja ini tertakluk kepada Peraturan
55, Peraturan-Peraturan Pegawai Awam Negeri Sabah 2008, Bahagian II.

[No. SPANS: 600-1/021903/34

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah melantik Puan Myrna Jimenez
@ Isabelo untuk menanggung kerja jawatan Pegawai Tadbir, Gred N54 mulai 10 Oktober
2018 hingga 8 November 2018. Pelantikan menanggung kerja ini tertakluk kepada Peraturan
55, Peraturan-Peraturan Pegawai Awam Negeri Sabah 2008, Bahagian II.

No. 49 [No. KPKAS: 500-14/2 K1t.2(120)
ENAKMEN PEMELIHARAAN HIDUPAN LIAR 1997

(Enakmen No. 6 Tahun 1997)
PELANTIKAN WARDEN KEHORMAT HIDUPAN LIAR
Adalah disiarkan untuk makluman umum bahawa pada menjalankan kuasa yang
diberikan kepadanya di bawah seksyen 7 Enakmen Pemeliharaan Hidupan Liar 1997,

Pengarah Hidupan Liar dengan ini melantik penama yang berikut sebagai Warden Kehormat
Hidupan Liar berkuat kuasa mulai 18 Februari 2019 hingga 17 Februari 2022.

Bil. Nama No. Kad Pengenalan
1. Aaron Sion - 940613-12-5595
2. Aarston Friend Dickson - 930418-12-6067
3. Abdul Nasir bin Tapaan - 571016-12-5545
4. Abdul Rajak bin Saharon - 710219-12-5497
5. Abdul Rasid Jaafar - 630902-12-5475
6. Ahmad Bukharie Md. Said - 820204-12-5643
7. Ahmad Sapie bin Kapar - 781024-12-5831
8. Ahmad Syukryien Abdul Rauf - 951009-12-5955
9. Ajud bin Abon - 840410-12-5335
10.  Alex bin Petrus - 890302-12-6029
11.  Alexander Vicky Mosiol - 780125-12-5705
12.  Alexter Japrin - 810731-12-5267
13.  Alphonsus Kanis - 851005-12-5343
14.  Amalina binti Adenan - 940620-12-6780
15. Andy Yagus - 901209-12-5663

16.  Anthony @ Tony Peter V. Amandus - 830203-12-5309
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JADUAL - (samb.)

Nama

Anwar bin Alimuddin

Ardi bin Muhammad Rasyid

Arshad bin Sammeng

Arsad bin Syahrudin

Azlan bin Mohd. Yusof

AzIi bin Etin

Basri bin Junaede

Bibi Noorarlijannah binti
Mohammad Ali

Branday Max Bon Turus

Daphne Deborah George

David Alexander Mccann

Dayang Rainah binti Rahim

Denisius Gambaik

Dicklyenzer Jones Yajab

Dunian bin Sulong @ Sulog

Edman b. Pius @ Entak

Edwin Galapon

Eleanor Ralph Peter

Fabian Jaimin Sindin

Fasland bin Udau

Gerald Manicks Lajangang

Grace Gadung Baru

Haris bin Rusdi

Hartiman bin Abdul Rahman

Hasbollah bin Sinyor

Herman bin Hamsah

Herman bin Suali

Herolee @ Kuntai bin Julian

Hillary Nisius bin Giun

Ismail bin Dali

Jamal @ Jamaludin Sinyor

Jerry Dahalan

Jessel bin Joseph

Jhirrey Wong

Joh bin Dominsoh @ Damingsuh

Johari bin Jamal
Johari bin Junaidi
Johnlis Janis

Joseph Badas Majinal
Juma’at bin Mohd. Amin
Jusrin Sidik

Justin Juhun

Kam Pui Kuan
Kalvien Kubih

Kit Wui Sien
Lamaisi bin Layai
Lasius bin Lasa
Lunius bin Sapungi

No. Kad Pengenalan

900218-12-5839
921203-12-6719
871228-12-5015
780707-12-5481
890803-49-3039
820506-12-6369
830510-12-6213

851025-12-5578
961007-12-7171
870311-12-5222
099152932

740823-12-5300
880212-12-5509
940508-12-6975
701027-12-5359
800420-12-5375
760531-12-5665
980320-12-6769
850613-12-5975
910410-12-6451
740805-12-5825
840531-13-5898
771004-12-5245
910919-12-6243
800430-12-5301
951110-12-7533
831223-12-6549
830913-12-5581
850125-12-5423
840318-12-5877
590103-12-6291
851020-12-6109
870215-49-5733
821205-12-5535
780618-12-5287
951109-12-5389
880413-49-5215
810308-12-5585
651120-12-5123
800720-12-5801
760104-12-6217
720714-12-5493
880602-49-5062
940613-12-6117
900823-14-5395
800914-12-5199
720627-12-5727
841211-12-6487
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ENAKMEN PEMELIHARAAN HIDUPAN LIAR 1997 - (samb.)

JADUAL - (samb.)

Nama

Mahadi bin Aliuddin

Marzeky Maranda

Mazlan bin Hussin

Mhamood bin Hassan

Mohamad Ali bin Salaman

Mohammad Yuery Wazlan
Abdul Wahab

Mohd. Adzrie Leo bin Taufik

Mohd Azmi bin Abdul Raji

Mohd. Azman bin Mabaloh

Mohd. Daisah bin Kapar

Mohd. Faisal bin Asmara

Mohd. Jali bin Ismail

Mohd Jaffrie bin Abd Marup

Mohamed Saifullah bin
Mohd. Azian

Mohd Sallehmuddin bin Sabran

Muhamad Dhalin bin Hassim

Muhd. Firdaus bin Mohammad

Nafsa Riah binti Abdul Rasa

Nasri bin Jahaya

Noorzeelah binti Mursalin

Nor Adilah binti Aziz

Noratika binti Husir

Norazmi bin Pintal

Norinah binti Braim

Norliana Mabustan

Norlipah bt Saidan

Norriza binti Ariffin

Nur Abidah binti Zaaba

Oriana Migliaccio

Pan Yong Chuang

Peter bin Kunsiong

Rino Sius

Rodey bin Sulutan

Rohana Parilla binti Abdul Salam

Rojan bin Bani
Rojaniah Jawalani
Rolen bin Mone
Romeo bin Iket
Ronald Banus Tuzan
Roszaini bin Hussain
Samuel Setim
Sariwanah binti Mohd Ton
Selamat bin Suali
Sharifah Asmahani binti
Sharif Ahmad

No. Kad Pengenalan

770320-12-5437
910516-12-5043
950214-12-7293
940224-12-6535
920518-12-6997

900414-12-6265
900519-12-6173
930807-12-5017
910108-12-5669
770604-12-5025
841130-12-5749
831120-12-6191
780120-12-5749

940127-01-5761
860721-49-5673
890207-12-5829
950109-12-5579
860404-49-5186
770815-12-6167
850110-12-6028
900717-02-5672
910704-12-6430
731224-12-5435
700512-12-5526
801017-12-5468
980713-12-7092
820401-12-5140
930219-06-5150
YA2286850

710203-12-5265
841025-12-5341
890514-49-5045
840925-12-5043
810502-12-6282
710907-12-5597
890209-12-5304
900421-12-5439
800515-12-5773
771211-12-5301
691224-12-5351
921114-12-5589
960928-12-5192
881118-49-5663

861130-49-5262
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JADUAL - (samb.)

Bil. Nama No. Kad Pengenalan
109. Sheelasheena Damian - 840426-12-5006
110. Sitti Hatiah Abdul Rasa - 981002-12-6020
111. Suhaimi bin Bubung - 940404-12-6401
112. Sulaiman bin Bacho - 860111-49-5545
113. Sutera binti Tahir - 910827-12-5868
114. Tracy Lim - 921012-12-5406
115. Voon Ying Sim - 861213-49-5807
116. Wayne Lee Swee King - 770417-01-6843
117.  Welliam bin Lansung - 820922-12-6149
118. Zahidah Izzati binti Zeid - 870425-14-5360

Dibuat 18 Februari 2019.

AUGUSTINE TUUGA,
Pengarah Hidupan Liar.

[No. KPKAS: 500-14/2 Klt.2(120)
WILDLIFE CONSERVATION ENACTMENT 1997

(Enactment No. 6 of 1997)
APPOINTMENT OF HONORARY WILDLIFE WARDENS
It is published for general information that in exercise of the powers conferred upon
him under section 7 of the Wildlife Conservation Enactment 1997, the Director of Wildlife

has appointed the following persons as Honorary Wildlife Wardens with effect from
18th February 2019 until 17th February 2022.

No. Name Identification Card No
1. Aaron Sion - 940613-12-5595
2. Aarston Friend Dickson - 930418-12-6067
3. Abdul Nasir bin Tapaan - 571016-12-5545
4. Abdul Rajak bin Saharon - 710219-12-5497
5. Abdul Rasid Jaafar - 630902-12-5475
6. Ahmad Bukharie Md. Said - 820204-12-5643
7. Ahmad Sapie bin Kapar - 781024-12-5831
8. Ahmad Syukryien Abdul Rauf - 951009-12-5955
9. Ajud bin Abon - 840410-12-5335
10.  Alex bin Petrus - 890302-12-6029
11.  Alexander Vicky Mosiol - 780125-12-5705
12.  Alexter Japrin - 810731-12-5267
13.  Alphonsus Kanis - 851005-12-5343
14.  Amalina binti Adenan - 940620-12-6780
15.  Andy Yagus - 901209-12-5663
16.  Anthony @ Tony Peter V. Amandus - 830203-12-5309
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WILDLIFE CONSERVATION ENACTMENT 1997 - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)

No. Name ldentification Card No
17.  Anwar bin Alimuddin 900218-12-5839
18.  Ardi bin Muhammad Rasyid 921203-12-6719
19.  Arshad bin Sammeng 871228-12-5015
20.  Arsad bin Syahrudin 780707-12-5481
21.  Azlan bin Mohd. Yusof 890803-49-3039
22.  Azli bin Etin 820506-12-6369
23.  Basri bin Junaede 830510-12-6213
24.  Bibi Noorarlijannah binti

Mohammad Ali 851025-12-5578
25. Branday Max Bon Turus 961007-12-7171
26.  Daphne Deborah George 870311-12-5222
27.  David Alexander Mccann 099152932
28.  Dayang Rainah binti Rahim 740823-12-5300
29.  Denisius Gambaik 880212-12-5509
30.  Dicklyenzer Jones Yajab 940508-12-6975
31.  Dunian bin Sulong @ Sulog 701027-12-5359
32. Edman b. Pius @ Entak 800420-12-5375
33.  Edwin Galapon 760531-12-5665
34.  Eleanor Ralph Peter 980320-12-6769
35.  Fabian Jaimin Sindin 850613-12-5975
36.  Fasland bin Udau 910410-12-6451
37.  Gerald Manicks Lajangang 740805-12-5825
38.  Grace Gadung Baru 840531-13-5898
39.  Haris bin Rusdi 771004-12-5245
40.  Hartiman bin Abdul Rahman 910919-12-6243
41.  Hasbollah bin Sinyor 800430-12-5301
42.  Herman bin Hamsah 951110-12-7533
43.  Herman bin Suali 831223-12-6549
44.  Herolee @ Kuntai bin Julian 830913-12-5581
45.  Hillary Nisius bin Giun 850125-12-5423
46.  Ismail bin Dali 840318-12-5877
47.  Jamal @ Jamaludin Sinyor 590103-12-6291
48.  Jerry Dahalan 851020-12-6109
49.  Jessel bin Joseph 870215-49-5733
50.  Jhirrey Wong 821205-12-5535
51.  Joh bin Dominsoh @ Damingsuh 780618-12-5287
52.  Johari bin Jamal 951109-12-5389
53.  Johari bin Junaidi 880413-49-5215
54.  Johnlis Janis 810308-12-5585
55.  Joseph Badas Majinal 651120-12-5123
56.  Juma’at bin Mohd. Amin 800720-12-5801
57.  Jusrin Sidik 760104-12-6217
58.  Justin Juhun 720714-12-5493
59.  Kam Pui Kuan 880602-49-5062
60.  Kalvien Kubih 940613-12-6117
61.  Kit Wui Sien 900823-14-5395
62.  Lamaisi bin Layai 800914-12-5199
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SCHEDULE - (cont.)

Name

Lasius bin Lasa

Lunius bin Sapungi

Mahadi bin Aliuddin

Marzeky Maranda

Mazlan bin Hussin

Mhamood bin Hassan

Mohamad Ali bin Salaman

Mohammad Yuery Wazlan
Abdul Wahab

Mohd. Adzrie Leo bin Taufik

Mohd Azmi bin Abdul Raji

Mohd. Azman bin Mabaloh

Mohd. Daisah bin Kapar

Mohd. Faisal bin Asmara

Mohd. Jali bin Ismail

Mohd Jaffrie bin Abd Marup

Mohamed Saifullah bin
Mohd. Azian

Mohd Sallehmuddin bin Sabran

Muhamad Dhalin bin Hassim

Muhd. Firdaus bin Mohammad

Nafsa Riah binti Abdul Rasa

Nasri bin Jahaya

Noorzeelah binti Mursalin

Nor Adilah binti Aziz

Noratika binti Husir

Norazmi bin Pintal

Norinah binti Braim

Norliana Mabustan

Norlipah bt Saidan

Norriza binti Ariffin

Nur Abidah binti Zaaba

Oriana Migliaccio

Pan Yong Chuang

Peter bin Kunsiong

Rino Sius

Rodey bin Sulutan

Rohana Parilla binti Abdul Salam

Rojan bin Bani
Rojaniah Jawalani
Rolen bin Mone
Romeo bin Iket
Ronald Banus Tuzan
Roszaini bin Hussain
Samuel Setim
Sariwanah binti Mohd Ton
Selamat bin Suali
Sharifah Asmahani binti
Sharif Ahmad

Identification Card No

720627-12-5727
841211-12-6487
770320-12-5437
910516-12-5043
950214-12-7293
940224-12-6535
920518-12-6997

900414-12-6265
900519-12-6173
930807-12-5017
910108-12-5669
770604-12-5025
841130-12-5749
831120-12-6191
780120-12-5749

940127-01-5761
860721-49-5673
890207-12-5829
950109-12-5579
860404-49-5186
770815-12-6167
850110-12-6028
900717-02-5672
910704-12-6430
731224-12-5435
700512-12-5526
801017-12-5468
980713-12-7092
820401-12-5140
930219-06-5150
YA2286850

710203-12-5265
841025-12-5341
890514-49-5045
840925-12-5043
810502-12-6282
710907-12-5597
890209-12-5304
900421-12-5439
800515-12-5773
771211-12-5301
691224-12-5351
921114-12-5589
960928-12-5192
881118-49-5663

861130-49-5262
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WILDLIFE CONSERVATION ENACTMENT 1997 - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)

No. Name ldentification Card No

109. Sheelasheena Damian 840426-12-5006

110. Sitti Hatiah Abdul Rasa 981002-12-6020

111.  Suhaimi bin Bubung 940404-12-6401

112.  Sulaiman bin Bacho 860111-49-5545

113. Sutera binti Tahir 910827-12-5868

114. Tracy Lim 921012-12-5406

115. Voon Ying Sim 861213-49-5807

116. Wayne Lee Swee King 770417-01-6843

117. Welliam bin Lansung 820922-12-6149

118. Zahidah Izzati binti Zeid 870425-14-5360

Made 18th February 2019.
AUGUSTINE TUUGA,
Director of Wildlife.

No. 50 [No. KPKAS: 500-14/2 Klt.2(120)

ENAKMEN PEMELIHARAAN HIDUPAN LIAR 1997
(Enakmen No. 6 Tahun 1997)
PELANTIKAN WARDEN KEHORMAT HIDUPAN LIAR

Adalah disiarkan untuk makluman umum bahawa pada menjalankan kuasa yang
diberikan kepadanya di bawah seksyen 7 Enakmen Pemeliharaan Hidupan Liar 1997,
Pengarah Hidupan Liar dengan ini melantik penama yang berikut sebagai Warden Kehormat
Hidupan Liar berkuat kuasa mulai 18 Februari 2019 hingga 17 Februari 2022.

Bil. Nama No. Kad Pengenalan

730908-12-5247
800519-12-6247

A. Ramsah bin Mahalan -
Abdul Rashid bin Derup -

WRNAN B LN

Abdullah bin Salam -

Adam Junaidi Payne
Ainin bin Ikon

Albert Lojingi

Ali bin Asmat

Ali bin Mohamad Rais
Afif bin Bulat

671218-12-5605
861129-12-5133
791108-12-5723
710324-12-5405
770915-12-5137
640110-12-5943
940228-12-6225
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JADUAL - (samb.)

Nama

Alvin Erut

Amis bin Awang @ Isa bin Awang

Amshahri bin Agimin
Asni bin Bulot

Asri bin Kamah
Assan bin Onog

Awang Sobrie bin Mohamad Salleh

Awang Sudin bin Asmar
Bakri bin Noor

Ben Romero Didimus
Bilu bin Putar

Choong Hong Huan
Chung Fung Chen
Chung Kuo Ting
Danny Francis Angkangan
Davies Austin Spiji
David B. Alloysius
David Francis

Davidson Kuntil
Dionysius bin Fedilis
Dr. Hamzah Tangki
Edward Alimin

Edwin Alberto

Freddy Peter

Frederic Ansis

Gani bin Nasib
Hazannley bin Ali
Hildy bin Agandoi

Hj. Arbani bin Mamang
Husnan bin Hussin
Iskandar bin Wasli
Jadda Suhaimi

Jafridin bin Jawatan
Jainuddin bin Lavolly
Jairin bin Misain
Jamrin bin Jamili

Jaipin bin Sutail
Jakariah bin Ahmad
Jecklish bin Anil @ Jacklish
Jefry bin Ahung

Jelbon @ Yampoom
Jemy @ Jimmy bin Omar
Jikos Gidiman

Joannie Jomitol

Johney Putar

Juhar bin Aribin

Justine Segunting
Kalbit bin Jikirun

No. Kad Pengenalan

870823-12-5285
671213-12-5745
860407-12-5165
670525-12-5387
930418-12-6323
691105-12-5797
831211-12-6031
730919-12-5525
840307-12-6065
801003-12-5053
630602-12-5247
920224-03-5213
731210-13-5640
490302-12-5007
740728-12-5281
870427-49-5225
670918-12-5011
870813-12-5071
820216-12-5755
770324-12-5311
730812-12-5795
780801-12-5509
780629-12-5549
720811-12-5719
880617-49-5065
690828-12-5817
790309-12-5987
800812-12-5569
690528-12-5145
720131-12-5037
790611-12-5785
680702-12-5003
700110-12-6139
780405-12-5945
700103-12-5541
891023-12-5837
791112-12-6251
671219-12-5383
720514-12-5907
780907-12-5961
920124-12-6839
550121-12-5069
640224-12-5001
821002-12-5068
681231-12-5713
840303-12-5567
790602-12-5839
540628-12-5325
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ENAKMEN PEMELIHARAAN HIDUPAN LIAR 1997 - (samb.)
JADUAL - (samb. )

Bil. Nama No. Kad Pengenalan
58.  Kamaruddin bin Abd Karim 870109-49-5967
59.  Kamarudin bin Ahung 820730-12-5964
60. Kenny bin James 930505-12-5097
61. Leony Anak Sikim 800425-13-5724
62.  Lukas bin Tawadong 851011-12-6019
63.  Mohammad Asri bin Barail 790913-12-6281
64.  Mohammad Faizal bin Abdul Latif 930630-12-7147
65. Mohd. Affendi bin Zakaria 850802-12-5819
66.  Mohd. Mazlan bin Kupun 880414-12-5697
67.  Mohd. Rabin bin Salam 750129-01-6293
68.  Markus bin Suyat 710830-12-5707
69.  Marso bin Adang 860520-12-5457
70.  Melvin Andau 720716-12-5147
71.  Mohamat Ali Tampisui 870308-12-5061
72.  Mohd Herdam bin Tarman 850720-12-5903
73.  Mohd Jusman bin Tarman 800406-12-5205
74.  Mudah Timpang 700116-12-5559
75.  Nelky bin Imbaran 861013-12-5123
76 Nizam bin Ali Amin 940104-12-6725
77.  Peter M. Gallus @ Sylvester Maith 700411-12-5615
78.  Pius bin Pansang 820126-12-5081
79.  Rasaman bin Jaya 801011-12-6021
80.  Raymund Thessin 810107-12-5407
81.  Rayner Anthony 871013-12-6249
82.  Retoh bin Ateh 760827-12-5525
83.  Rijohn Matanggoh 930524-12-6589
84.  Rizal bin Akbaru 950505-12-6987
85.  Ron bin Batundok 780930-12-5855
86.  Roslan bin Mohammad 920612-12-6651
87.  Rosning bin Mujih 790926-12-5587
88.  Sabaruddin bin Kamaluding 680405-12-5293
89.  Sahrin bin Harun 680313-12-5675
90.  Saifuddin bin Mohd. Jais 930625-12-5921
91.  Saiful Narimin 890301-49-5025
92.  Sapinin bin Nawawi 610919-12-5115
93.  Silih bin Sikin 651005-12-5005
94.  Sophia Sie 710415-12-5806
95.  Suzery Abiri 840903-12-6221
96.  Tamring bin Adam 640526-12-5445
97.  Tan Mei Yun 850627-12-5394
98.  Thomas bin Roling 670626-12-5453
99.  Tity bin Achong 620223-12-5669
100. Tolentinno bin Tadin 870620-49-5841
101. Tommy George Majuku 670827-12-5075
102. Vita Juin 680724-12-5653
103.  Walter Samunding 810115-12-5765

Wilfred Alexander Abbas

781108-12-5011



7 Mac 2019

WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH

117

Bil.

105.
106.
107.

Nama

Yew Rhui Ki

Zaidi bin Awang Bulat -
Zamari bin Salagan -

JADUAL - (samb.)

No. Kad Pengenalan

- 810119-12-6175
870925-49-5607
880713-12-6059

Dibuat 18 Februari 2019.

AUGUSTINE TUUGA,
Pengarah Hidupan Liar.

[No. KPKAS: 500-14/2 K1t.2(120)

WILDLIFE CONSERVATION ENACTMENT 1997

(Enactment No. 6 of 1997)

APPOINTMENT OF HONORARY WILDLIFE W ARDENS

It is published for general information that in exercise of the powers conferred upon
him under section 7 of the Wildlife Conservation Enactment 1997, the Director of Wildlife
has appointed the following persons as Honorary Wildlife Wardens with effect from
18th February 2019 until 17th February 2022.

No.

VN kwe-

Name

A. Ramsah bin Mahalan -
Abdul Rashid bin Derup -
Abdullah bin Salam -
Adam Junaidi Payne -

Ainin bin Ikon
Albert Lojingi
Ali bin Asmat

Ali bin Mohamad Rais -

Afif bin Bulat
Alvin Erut

Amis bin Awang @ Isa bin Awang -
Amshahri bin Agimin -

Asni bin Bulot
Asri bin Kamah
Assan bin Onog

Awang Sobrie bin Mohamad Salleh -
Awang Sudin bin Asmar -

Bakri bin Noor

Ben Romero Didimus -

Bilu bin Putar

Identification Card No

730908-12-5247
800519-12-6247
671218-12-5605
861129-12-5133
- 791108-12-5723
- 710324-12-5405
- 770915-12-5137
640110-12-5943
- 940228-12-6225
- 870823-12-5285
671213-12-5745
860407-12-5165
- 670525-12-5387
- 930418-12-6323
- 691105-12-5797
831211-12-6031
730919-12-5525
- 840307-12-6065
801003-12-5053
- 630602-12-5247
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WILDLIFE CONSERVATION ENACTMENT 1997 - (cont.)

SCHEDULE - (cont.)

Name

Choong Hong Huan
Chung Fung Chen

Chung Kuo Ting

Danny Francis Angkangan
Davies Austin Spiji

David B. Alloysius

David Francis

Davidson Kuntil

Dionysius bin Fedilis

Dr. Hamzah Tangki
Edward Alimin

Edwin Alberto

Freddy Peter

Frederic Ansis

Gani bin Nasib

Hazannley bin Ali

Hildy bin Agandoi

Hj. Arbani bin Mamang
Husnan bin Hussin
Iskandar bin Wasli

Jadda Suhaimi

Jafridin bin Jawatan
Jainuddin bin Lavolly
Jairin bin Misain

Jamrin bin Jamili

Jaipin bin Sutail

Jakariah bin Ahmad
Jecklish bin Anil @ Jacklish
Jefry bin Ahung

Jelbon @ Yampoom

Jemy @ Jimmy bin Omar
Jikos Gidiman

Joannie Jomitol

Johney Putar

Juhar bin Aribin

Justine Segunting

Kalbit bin Jikirun
Kamaruddin bin Abd Karim
Kamarudin bin Ahung
Kenny bin James

Leony Anak Sikim

Lukas bin Tawadong
Mohammad Asri bin Barail
Mohammad Faizal bin Abdul Latif
Mohd. Affendi bin Zakaria
Mohd. Mazlan bin Kupun
Mohd. Rabin bin Salam

Identification Card No

920224-03-5213
731210-13-5640
490302-12-5007
740728-12-5281
870427-49-5225
670918-12-5011
870813-12-5071
820216-12-5755
770324-12-5311
730812-12-5795
780801-12-5509
780629-12-5549
720811-12-5719
880617-49-5065
690828-12-5817
790309-12-5987
800812-12-5569
690528-12-5145
720131-12-5037
790611-12-5785
680702-12-5003
700110-12-6139
780405-12-5945
700103-12-5541
891023-12-5837
791112-12-6251
671219-12-5383
720514-12-5907
780907-12-5961
920124-12-6839
550121-12-5069
640224-12-5001
821002-12-5068
681231-12-5713
840303-12-5567
790602-12-5839
540628-12-5325
870109-49-5967
820730-12-5964
930505-12-5097
800425-13-5724
851011-12-6019
790913-12-6281
930630-12-7147
850802-12-5819
880414-12-5697
750129-01-6293
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SCHEDULE - (cont.)

Name

Markus bin Suyat

Marso bin Adang

Melvin Andau

Mohamat Ali Tampisui
Mohd Herdam bin Tarman
Mohd Jusman bin Tarman
Mudah Timpang

Nelky bin Imbaran

Nizam bin Ali Amin
Peter M. Gallus @ Sylvester Maith
Pius bin Pansang
Rasaman bin Jaya
Raymund Thessin

Rayner Anthony

Retoh bin Ateh

Rijohn Matanggoh

Rizal bin Akbaru

Ron bin Batundok

Roslan bin Mohammad
Rosning bin Mujih
Sabaruddin bin Kamaluding
Sahrin bin Harun
Saifuddin bin Mohd. Jais
Saiful Narimin

Sapinin bin Nawawi

Silih bin Sikin

Sophia Sie

Suzery Abiri

Tamring bin Adam

Tan Mei Yun

Thomas bin Roling

Tity bin Achong
Tolentinno bin Tadin
Tommy George Majuku
Vita Juin

Walter Samunding
Wilfred Alexander Abbas
Yew Rhui Ki

Zaidi bin Awang Bulat
Zamari bin Salagan

Made 18th February 2019.

Identification Card No

710830-12-5707
860520-12-5457
720716-12-5147
870308-12-5061
850720-12-5903
800406-12-5205
700116-12-5559
861013-12-5123
940104-12-6725
700411-12-5615
820126-12-5081
801011-12-6021
810107-12-5407
871013-12-6249
760827-12-5525
930524-12-6589
950505-12-6987
780930-12-5855
920612-12-6651
790926-12-5587
680405-12-5293
680313-12-5675
930625-12-5921
890301-49-5025
610919-12-5115
651005-12-5005
710415-12-5806
840903-12-6221
640526-12-5445
850627-12-5394
670626-12-5453
620223-12-5669
870620-49-5841
670827-12-5075
680724-12-5653
810115-12-5765
781108-12-5011
810119-12-6175
870925-49-5607
880713-12-6059

AUGUSTINE TUUGA,
Director of Wildlife.
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No. 51 [No. JPBN(S) 600-1/4
AKTA KESALAHAN PILIHANRAYA 1954

Akta 5
(Disemak - 1969)

PELANTIKAN HAKIM PILIHAN RAYA

PETISYEN PILIHAN RAYA NO BKI-26PP-5/6-2018 KIMANIS

KARIM BIN BUJANG PEMPETISYEN

LWN

(1) ANIFAH BIN AMAN @ HANIFF AMMAN RESPONDEN
PERTAMA

(2) PEGAWAI PENGURUS PILIHAN RAYA

BAHAGIAN PILIHAN RAYA PARLIMEN KIMANIS ... RESPONDEN

KEDUA

(3) SURUHANJAYA PILIHAN RAYA MALAYSIA .. RESPONDEN
KETIGA

Selaras dengan Subseksyen 33 (1) Akta Kesalahan Pilihan Raya 1954 (Akta 5) (Disemak
1969), saya dengan ini menamakan Yang Arif Tuan LEE HENG CHEONG sebagai Hakim
Pilihan Raya untuk membicarakan Petisyen Pilihan Raya yang tersebut di atas yang
dikemukakan di Mahkamah Tinggi Kota Kinabalu berhubung dengan pemilihan seorang
ahli di Dewan Undangan Negeri dan Dewan Rakyat.

Diberikan di bawah tandatangan saya pada hari ini Februari 2019.

DATUK SERI PANGLIMA DAVID WONG DAK WAH

S.P.D.K.,P.G.D.K.
Hakim Besar Mahkamah Tinggi Sabah dan Sarawak
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[No. JPBN(S) 600-1/4
ELECTION OFFENCES ACT, 1954

Act5
(Revised - 1969)

NOMINATION OF ELECTION JUDGE

ELECTION PETITION NO BKI-26PP-5/6-2018 KIMANIS

KARIM BIN BUJANG PETITIONER

V.

(1) ANIFAH BIN AMAN @ HANIFF AMMAN IST
RESPONDENT

(2) RETURNING OFFICER FOR THE ELECTION FOR

PARLIAMENTARY CONSTITUENCY KIMANIS . 2ND

RESPONDENT

(3) ELECTION COMMISSION MALAYSIA 3RD
RESPONDENT

Pursuant to Subsection 33 (1) of the Election Offences Act 1954 (Act 5) (Revised
1969), I hereby nominate the Honourable Tuan LEE HENG CHEONG as the Election
Judge for the trial of the abovementioned Election Petition presented to the High Court at
Kota Kinabalu in connection with the election of a person to be a member of the State
Legislative Assembly and House of Representatives.

Given under my hand this day February 2019.

DATUK SERI PANGLIMA DAVID WONG DAK WAH
S.P.D.K,P.G.D.K.
Chief Judge of the High Court in Sabah and Sarawak
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No. 52 [No. JPBN(S) 600-1/4
AKTA KESALAHAN PILIHANRAYA 1954

Akta 5
(Disemak - 1969)

PELANTIKAN HAKIM PILIHAN RAYA

PETISYEN PILIHAN RAYA NO BKI-26PP-7/6-2018 SIPITANG

NOOR HAYATI BINTI MUSTAPHA PEMPETISYEN

LWN

(1) YAMANU HAFEZ BIN MUSA RESPONDEN
PERTAMA

(2) PEGAWAI PENGURUS PILIHAN RAYA DEWAN
UNDANGAN NEGERIBAGI PILIHAN RAYA DUN

SPITANG RESPONDEN
KEDUA

(3) SURUHANJAYA PILIHAN RAYA MALAYSIA .. RESPONDEN
KETIGA

Selaras dengan Subseksyen 33 (1) Akta Kesalahan Pilihan Raya 1954 (Akta 5) (Disemak
1969), saya dengan ini menamakan Yang Arif Tuan AZHAHARI KAMAL BIN RAMLI
sebagai Hakim Pilihan Raya untuk membicarakan Petisyen Pilihan Raya yang tersebut di
atas yang telah difailkan di Mahkamah Tinggi Kota Kinabalu berhubung dengan pemilihan
seorang ahli di Dewan Undangan Negeri dan Dewan Rakyat.

Diberikan di bawah tandatangan saya pada hari ini Februari 2019.

DATUK SERI PANGLIMA DAVID WONG DAK WAH

S.P.D.K.,P.G.D.K.
Hakim Besar Mahkamah Tinggi Sabah dan Sarawak
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[No. JPBN(S) 600-1/4
ELECTION OFFENCES ACT, 1954

Act5
(Revised - 1969)

NOMINATION OF ELECTION JUDGE

ELECTION PETITION NO BKI-26PP-7/6-2018 SIPITANG

NOOR HAYATI BINTI MUSTAPHA PETITIONER

V.

(1) YAMANU HAFEZ BIN MUSA IST
RESPONDENT

(2) RETURNING OFFICER FOR THE ELECTION

STATE CONSTITUENCY SIPITANG 2ND

RESPONDENT

(3) ELECTION COMMISSION MALAYSIA 3RD
RESPONDENT

Pursuant to Subsection 33 (1) of the Election Offences Act 1954 (Act 5) (Revised
1969), I hereby nominate the Honourable AZHAHARI KAMAL BIN RAMLI as the Election
Judge for the trial of the abovementioned Election Petition presented to the High Court at
Kota Kinabalu in connection with the election of a person to be a member of the State
Legislative Assembly and House of Representatives.

Given under my hand this day February 2019.

DATUK SERI PANGLIMA DAVID WONG DAK WAH
S.P.D.K.,P.G.D.K.
Chief Judge of the High Court in Sabah and Sarawak
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No. 53 [No. JCK:T.300-1/1 JLD.18 (9)
NEGERI SABAH, MALAYSIA

JABATAN CETAK KERAJAAN
KENYATAAN TAWARAN TERBUKA
PEMBEKALAN KERTAS PHOTOSTAT (MULTI PURPOSE PAPER)
(JCK.T.1/2019)

- KEPALA 010201- ALAT TULIS

Tawaran adalah dipelawa daripada syarikat/ pembekal yang berdaftar dengan Pusat
Pendaftaran Kontraktor-Kontraktor Kerja, Bekalan dan Perkhidmatan Negeri Sabah
(PUKONSA) di bawah bidang kepala 010201- Alat Tulis bagi Pembekalan Kertas Photostat
di Jabatan Cetak Kerajaan Sabah, Kota Kinabalu.

Borang tawaran dan butir-butir lanjut boleh didapati daripada Jabatan Cetak Kerajaan,
Km. 4, Jalan Tuaran, 88554 Kota Kinabalu, Sabah pada waktu-waktu pejabat. Satu (1) set
dokumen tender dikenakan bayaran RM 50.00 sahaja (tidak dikembalikan). Walau
bagaimanapun, hanya syarikat-syarikat yang berdaftar dengan PUKONSA di bawah bidang
seperti tersebut di atas sahaja yang dibenarkan mengambil bahagian. Syarikat-syarikat itu
mestilah mengemukakan salinan asal Sijil Pendaftaran PUKONSA semasa mengambil
dokumen-dokumen tawaran. Tawaran hendaklah di dalam sampul surat yang berlakri dan
dialamatkan kepada :

Setiausaha,

Lembaga Tawaran Negeri (Pembukaan),
Kementerian Kewangan,

Tingkat 4, Blok C,

Pusat Pentadbiran Negeri Sabah,

88400 KOTA KINABALU

Dan ditanda “Pencetak Kerajaan Sabah” - Tawaran JCK.T.1/2019 di atas sampul surat.

Tarikh Tutup : 1 April 2019
Masa : 10.00 pagi

Tawaran yang diterima selepas tarikh dan masa tutup tersebut di atas tidak akan dilayan
dan hanya petender yang berjaya akan dimaklumkan melalui surat.

POLITIN @ WENEN BIN MOBIII,
Pencetak Kerajaan Sabah.
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[No. JCK:T.300-1/1 JLD.18 (9)
NEGERI SABAH, MALAYSIA

GOVERNMENT PRINTING DEPARTMENT
OPEN TENDER
SUPPLY PHOTOSTATE PAPER (MULTI PURPOSE PAPER)
(JCK.T.1/2019)
~HEAD 010201- STATIONERIES

Tenderers are invited from printing suppliers who are registered with Pusat Pendaftaran
Kontraktor-Kontraktor Kerja, Bekalan dan Perkhidmatan Negeri Sabah (PUKONSA) under
the code Head 010201 - Stationeries for the supply of Photostate Paper to the Government
Printing Department, Kota Kinabalu.

Information regarding the detailed can be obtained from the Government Printing
Department, Km. 4, Jalan Tuaran, 88554 Kota Kinabalu on payment of a document fee of
Rm 50.00 (non refundable). Tender document will only be issued to suppliers upon
production of original copy of the Certificate of Registration with PUKONSA. Tender should
be sealed and addressed to the:

Setiausaha,

Lembaga Tawaran Negeri (Pembukaan),
Kementerian Kewangan,

Tingkat 4, Blok C,

Pusat Pentadbiran Negeri Sabah,

88400 KOTA KINABALU.

And marked “Government Printer” - Tender No. JCK.T.1/2019 above the envelope.

Closing Date : Ist April 2019
Time : 10.00 a.m

Tender received after closing date shall not be considered and only qualified tenderers
will be informed in writing.

POLITIN @ WENEN BIN MOBIJI,
Pencetak Kerajaan Sabah.
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REPEATED NOTIFICATIONS

No. 36 [No. JKM.PHB. 600-4/1/428/(13)

ORDINAN TANAH
Bab 68

PENGISYTIHARAN RIZAB UNTUK
TAPAK KEDIAMAN ANAK NEGERI RAMPAYAN LAUT
DAERAH KOTA KINABALU
DI BAWAH SEKSYEN 78

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 78(1), (2) dan (3)
Ordinan Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah mengisytiharkan Tanah Kerajaan
yang diperihalkan di dalam Jadual bersamaan dengan ini sebagai Rizab Anak
Negeri yang dikenali sebagai Tapak Kediaman Anak Negeri Kampung Rampayan
Laut di Kuala Menggatal, Kota Kinabalu (kemudian daripada ini disebut sebagai
“Rizab Anak Negeri”) untuk kegunaan sepenuhnya oleh Anak Negeri Kampung Rampayan
Laut tertakluk kepada syarat-syarat berikut:

Bab 68

(1) Rizab Anak Negeri ini adalah untuk kegunaan sepenuhnya oleh Anak Negeri
Kampung Rampayan Laut untuk pembinaan rumah kediaman dan bangunan
tambahan yang lain;

2) Penduduk kampung tersebut adalah dibenarkan untuk menjalankan adat resam
industri kampung, memelihara ayam, binatang ternakan dan berkebun tanaman
kontan di dalam kawasan Rizab Anak Negeri tersebut;

3) Mayor Kota Kinabalu, Ketua Anak Negeri Kota Kinabalu dan Ketua Kampung
Rampayan Laut adalah dengan ini dilantik sebagai Pemegang Amanah Rizab Anak
Negeri itu tertakluk kepada arahan Penolong Pemungut Hasil Tanah, Kota Kinabalu;

4) Pemegang Amanah hendaklah memagar atau menyebabkan supaya dipagar
sempadan Rizab Anak Negeri dan kemudian memelihara pagar tersebut dengan
cara yang memuaskan hati Penolong Pemungut Hasil Tanah, Kota Kinabalu;

(5) Tiada seorang pun Anak Negeri yang bukan pada lazimnya bermastautin di Kampung
Rampayan Laut dibenarkan untuk mendirikan dan membina sebarang bangunan
di dalam Rizab Anak Negeri tersebut tanpa keizinan bertulis daripada Pemegang
Amanah; dan

(6) Seseorang yang terkilan oleh apa-apa tindakan atau apa-apa peninggalan oleh
Pemegang Amanah atau Penolong Pemungut Hasil Tanah, Kota Kinabalu atau
kedua-duanya, boleh memohon kajian semula baginya kepada Setiausaha Hasil
Bumi yang keputusannya adalah muktamad.
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JADUAL
Tempat Daerah Perihal No. Pelan Kawasan
No. Lot Ukur Lebih Kurang
Kampung Kota Kinabalu 01201022 901200008 13.75 hektar

Rampayan Laut

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 12 September 2018.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI MOHD SHAFIE BIN HAJI APDAL,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM.PHB. 600-4/1/428/(13)

LAND ORDINANCE
Cap. 68

DECLARATION OF LAND RESERVE
FOR KAMPUNG RAMPAYAN LAUT NATIVE RESIDENTIAL SITE
DISTRICT OF KOTA KINABALU
UNDER SECTION 78

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 78(1), (2) and (3) of the Land
Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri has reserved the State Land described in the Schedule
hereto to be a Native Reserve to be known as Kampung Rampayan Laut Natives
Residential Site at Kuala Menggatal, Kota Kinabalu (hereinafter referred to as
‘The Reserve’) for the sole use of the Natives of Kampung Rampayan Laut subject to the
following terms:

Cap. 68

(1) The Native Reserve is for the sole use of the Native of Kampung Rampayan Laut,
for the construction of dwelling houses and other ancillary building;

2) The residents of the Kampung Rampayan Laut may be permitted to practise
traditional kampung industries, rearing of fowls, domestic animals and cash crop
farming within the Native Reserve;

3) The Mayor of Kota Kinabalu, the Native Chief of Kota Kinabalu and the Village
Head of Kampung Rampayan Laut are hereby appointed as Trustees for the Native
Reserve subject to the directions of the Assistant Collector of Land Revenue, Kota
Kinabalu;
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
LAND ORDINANCE - (cont.)

) The Trustees shall fence or cause to be fenced the boundaries of the Native Reserve
and thereafter maintain such fence to the satisfaction of the Assistant Collector of
Land Revenue, Kota Kinabalu;

(5) No Native who is not habitually resident in Kampung Rampayan Laut shall be
permitted to erect and construct any building within the Native Reserve without
the written consent of the Trustees; and

(6) Any person aggrieved by any act or omission by the Trustees or the Assistant
Collector of Land Revenue, Kota Kinabalu or to both, may apply for a review

thereof to the Secretary of Natural Resources whose decision shall be final.

SCHEDULE
Locality District Description Plan No. Approximate Area
Survey Lot No.
Kampung Kota Kinabalu 01201022 901200008 13.75 hectares

Rampayan Laut

Dated at Kota Kinabalu, this 12th day of September , 2018.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI MOHD SHAFIE BIN HAJI APDAL,
Chief Minister of Sabah
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Kadar langganan berikut bagi Warta Kerajaan Negeri Sabah yang berkuat kuasa
mulai daripada 1 Januari 2019 adalah diterbitkan untuk makluman Umum:

KADAR LANGGANAN UNTUK TAHUN 2019
Warta Kerajaan termasuk tambahan-tambahan:- (Tidak termasuk Tambahan Tanda Perdagangan)

RM
Langganan Tahunan di dalam Malaysia 120.00
Langganan Tahunan di luar Malaysia ... 180.00
Tambahan Tanda Perdagangan (untuk satu keluaran) 2.40
Sesuatu naskhah Warta Kerajaan, Tambahan-tambahan, Rang
Undang-undang, Laporan Dewan Undangan Negeri,
Pekeliling dan lain-lain.
Tidak lebih daripada 8 muka 1.80
Tidak lebih 9 hingga 16 muka 2.40
Tidak lebih 17 hingga 32 muka 3.00
Tidak lebih 33 hingga 48 muka 3.60
Tidak lebih 49 hingga 64 muka 4.20
Tidak lebih 65 hingga 96 muka 5.40
Lebih daripada 96 muka ... 7.20 dan tambah
RM1.20
untuk setiap
32 muka
yang lebih.
Senaskhah Tahunan Tambahan Pertama dan Kedua serta
indeks 2018 (dijilid dengan Kulit Keras) ... ... RM 42.00

Kadar-kadar di atas adalah termasuk belanja Pos biasa (mel laut).

Pengiriman Wang hendaklah dialamatkan kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan
Cetak Kerajaan, Kota Kinabalu, Sabah. Cek dan Wang Pos hendaklah dibuat
pembayarannya kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, dan dipalang
“& CO”.

Untuk Makluman

(1) Pelanggan bagi Warta Kerajaan Negeri dan terbitan-terbitan Kerajaan lain
seperti Laporan Tahunan, Laporan Jabatan dan sebagainya hendaklah
dialamatkan kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, Km. 4, Jalan
Tuaran, Beg Berkunci 2004, 88554 Kota Kinabalu.

(2) Pelanggan-pelanggan yang hendak mendapatkan Warta Kerajaan Persekutuan
hendaklah memohon terus kepada Percetakan Nasional Malaysia Berhad, Jalan
Chan Sow Lin, 50554 Kuala Lumpur.

DICETAK OLEH PENCETAK KERAJAAN,
POLITIN @ WENEN BIN MOBIJI, ASDK, ADK., BSK., JABATAN CETAK KERAJAAN,
SABAH, MALAYSIA.
2019.
P.K. 0001 (L) - 2019



